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Bakgrund/uppdrag 

Midsommarfirandet och Båtveckan i Öregrund är två stora, traditionella firan-

den som genomförs varje år i Öregrund dit turister, sommarboende och fast 

boende i kommun kommer för att uppleva och fira. 

 

Öregrund är under dessa veckor väl besökt av tillresta från flera delar av Sve-

rige men främst från de närmsta områdena som Uppsala, Gävleborgs- och 

Stockholms län.  

 

Lokalpolisområde Norduppland har under ett antal år arbetat med riktade po-

lisinsatser dessa veckor med anledning av olika offentliga tillställningar och 

evenemang som lockar många besökare till Öregrund. 

 

Midsommarfirandet och Båtveckan är generellt mycket trevliga och inbju-

dande tillställningar som gör Öregrund till en levande och trivsam miljö att 

besöka.  

 

I Midsommarfirandet och Båtveckans kölvatten har polisen genom åren iden-

tifierat ett antal problem och utmaningar som i sin tur föranlett att det ställs 

krav på riktade polisinsatser.  

 

De områden som identifierats är främst kopplat till ungdomsfylleri, överserve-

ring på krogar och ordningsstörningar, våldsbrott, höga ljudvolymer, trafik, 

otrygga miljöer, skadegörelse och nedskräpning. 

 

Som ett led i att verka för en förändring tillfrågades undertecknad under våren 

om det fanns möjlighet att biträda med arbetet kring intensifiera tillsynsar-

betet kring krogar, evenemang och tillståndsfrågor samt identifiera olika om-

råden som är i behov av åtgärder under dessa veckor.  

 

 

RAPPORT 
 

Datum 2023-09-18 

Infoklass Ej klassad 

 
 

 

 Diarienr (åberopas)      
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Utifrån begäran har undertecknad tillfälligt förflyttats från LPO Uppsala-

Knivsta till LPO Norduppland med syfte att arbeta aktivt med tillsynsarbetet 

kring krogar, utvärdera evenemangssäkerheten hos arrangörer, internt arbete 

kring rutiner och tillståndshantering, analys av yttre miljö, samverkan och 

ordningshållning samt verka för en förbättrad och ansvarsfull alkoholserve-

ring 

 

Uppdrag och inriktning 

En av de två primära uppdragen var att intensifiera arbetet gentemot krogar 

genom krogbesök och tillsynsbesök, stärka polisens förmåga att genomföra 

tillsyn, kontroll av tillstånd, personal- och ålderskontroller (minderåriga). Till-

synsbesöken genomfördes vid ett par tillfällen i samverkan med räddnings-

tjänst och representant för Östhammars kommun. 

 

Det andra primära uppdraget hade fokus på evenemangssäkerhet, arrangörer-

nas rutiner och arbete i och kring evenemangen (då främst under Båtveckan). 

Tillsynen kring evenemangen genomfördes tillsammans med räddningstjäns-

ten samt dialog med arrangörer och ordningsvakter. 

 

De sekundära uppdragen var att identifiera olika förbättringsområdet gällande 

myndighetssamverkan, interna och externa rutiner (remiss och tillståndshante-

ring), otrygga platser, områdesutveckling främst kring säkerhet, flöden, fram-

komlighet, belysning och etableringar. 

 

Uppdraget mot krogarna påbörjades med uppsökande verksamhet inför mid-

sommarhelgen i syfte att informera om att närvaron och tillsynsarbetet skulle 

intensifieras under sommaren. Detta med syfte att förebygga olyckor och 

våldsbrott kopplat till alkohol samt verka för en ansvarsfull alkoholservering, 

minskad överservering och förbättrad egentillsyn hos krögarna och dess per-

sonal.  

 

En viktig punkt var att alla krogarna skulle behandlas lika utifrån samma för-

utsättningar och villkor, både gällande bedömning, tillståndsfrågor och feed-

back. Den bidragande faktorn kring detta har sin bakgrund att krögarna fram-

fört både synpunkter och klagomål att de bedömts olika tidigare år. 

 

Identifierade fokusområden 

Under dessa veckor har jag och mina kollegor identifierat ett antal brister och 

utvecklingsområden. Nedan presenteras dessa under rubrikerna enligt föl-

jande: 
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1. Alkohol och berusning (samsyn) 

Bedömningen och synen på alkoholförtäring och berusningsnivåer bland fler-

tal krögare, dess personal, arrangörer, besökare och ordningsvakter var att det 

rådde en högre acceptans kring berusning. Känslan att det rådde en vederta-

gen inställning att det är "ok att bli full” på krogen; -Det är ju i Öregrund, lite 

skillnad från storstäder” (liknande kommentarer kom från flera individer).” I 

detta läge var vi tydliga med att ansvarsfull alkoholservering råder och att al-

kohollagen ska bedömas lika överallt. 

 

Anmärkningsvärt är att flertal krögare, ordningsvakter och arrangörer är eller 

har varit verksamma i städer som Uppsala, Stockholm och andra storstäder 

där aktivt arbete med ansvarsfull alkoholservering och egentillsyn visat goda 

resultat i det förebyggande arbetet. 

 

Det rådde ej samsyn gällande alkohollagens bestämmelser hos krögare, ord-

ningsvakter och i vissa fall även hos vissa myndighetspersoner. 

 

2. Ej ansvarsfull alkoholservering 

På flertalet serveringsställen, både stadigvarande och tillfälliga serveringstill-

stånd var bedömningen att det ej rådde ansvarsfull alkoholservering.  

 

Nedan iakttagelser gjordes i samband med tillsyn: 

 Personal hade ej överblick på serveringsställena, både inne och på dess ute-

serveringar 

 Flera restauranger hade svårt att kontrollera de som ”plankade” in på stäl-

lena, ofta resultat till följd av för lite personal 

 Bartender sålde vid ett antal tillfällen flera enheter till märkbart påverkade, 

i vissa fall upp till 4-8st. enheter/försäljning samt shotsbrickor samt helrör 

med sprit” där vissa av gästerna vid borden var märkbart påverkade eller 

kraftig berusade. Personalen säkerställde (i större utsträckning) inte att be-

ställningarna överlämnades till gäster som hade rätt ålder eller endast var 

salongsberusade (vilket är ok enligt berusningstrappan) 

 Flertal restauranger tillät märkbart påverkade gäster inträde 

 Det genomfördes i stort sett inga ålderskontroller av gäster som såg unga 

ut annat än ordningsvakter som kontrollerade gäster vid entréer, en åtgärd 

de inte har juridiskt ansvar för. Det åligger all serveringspersonal att säker-

ställa ålderskontroll och är förenat med straffansvar för den enskilde serve-

ringspersonalen vid bristande kontroll. 

 Allmänhet (bl.a. föräldrar, andra gäster och ungdomar), socialtjänsten/fäl-

tare informerade om flertal minderåriga som var inne på restauranger och 

drack alkohol. Det framkom under och efter Båtveckan att ungdomar i so-

ciala medier fått kännedom att det var enkelt att komma in på krogarna i 

Öregrund utan att ålderskontroll gjordes 
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 På ett antal serveringsställen rådde tydlig överservering (tillsynsprotokoll 

upprättades utifrån iakttagelser) 

 Oreglerad helrörsförsäljning efter visst klockslag, gäster serverades helrör 

vid sena serveringstider samt ett flertal iakttagelser gjordes där gäster sågs 

”halsa” ur helrören eller själva servera drinkar utan personalens närvaro 

 Oerfaren och/eller ouppmärksam personal – Vissa serveringsställen hade 

ung och till synes relativt oerfaren personal som ej hade kunskap eller erfa-

renhet om ansvarsfull alkoholservering eller alkohollagens bestämmelser 

 Serveringspersonal (ett par stycken) samt även ordningsvakter informerade 

att serveringsansvariga/krögare uppmanade att släppa in fler gäster trots att 

serveringsställena var fulla samt servera gäster som var märkbart påver-

kade trots att polis uppmanat till ansvarsfullheten vid besök  

 Det utfärdades tillfälliga serveringstillstånd för spritförsäljning vid offent-

lig tillställning (spritförsäljning vid stora offentliga tillställningar med till-

fälliga serveringstillstånd ex. festivaler är något som polisen generellt ej 

förordar i Sverige, undantag sker endast vid små och tydligt avgränsande 

ytor och då endast till små VIP-områden där det sker kontrollerad serve-

ring). Berusningsnivåer till följd av offentlig tillställning renderade att be-

lasta övriga serveringsställen senare under kvällen 

 

3. Krogar 

Aktuell punkt avser främst krogarnas arbete med ordning, säkerhet, flöden 

och ordningsvakter medan ovan punkterna ett och två fokuserades på alkohol 

och berusning samt ej ansvarsfull alkoholservering kopplade till serverings-

ställen. 

 

Nedan iakttagelser gjordes i samband med tillsyn: 

 För många gäster inne på vissa restauranger – bedömdes svårt att över-

blicka berusningsnivåerna och ordningsläge på vissa ställen (räddnings-

tjänst har upprättat tjänsteanteckningar i samband med tillsyn på grund av 

för stort gästantal) 

 Brister i brandskydd – räddningstjänst har upprättat tjänsteanteckningar 

från genomförda tillsyner (Se separata protokoll) 

 För få ordningsvakter – Utifrån antalet besökare på vissa restauranger var 

bedömningen att de förordnade ordningsvakter som tjänstgjorde hade be-

gränsad förmåga att upprätthålla den allmänna ordningen vid sina tjänstgö-

ringsställen på grund av stort tryck vid entréer och kösystem. 

 Det fanns ingen tydlig struktur över restaurangernas entréer och kösystem 

när det var många besökare på plats.  

 Flertal restaurangers förutsättningar till ordnade entréer och kösystem be-

gränsades på grund av genomfartstrafik längs gator, restaurangernas eta-

bleringar i direkt anslutning till vägbanor eller parkeringsplatser. 
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 Inför framtida förändringar och etableringar av uteserveringar, entréer och 

kösystem behöver krögarna stöd från kommun och myndigheter. 

 Vissa restauranger har öppna eller delvis öppna planlösningar med endast 

låga staket eller rep runt sina uteserveringar, något som föranledde att be-

sökare hoppade in över staket, rep eller andra entréer. Flertal krögare infor-

merades om dessa brister och det vidtogs förbättringsåtgärder. 

 

4. Ljudnivåer 

Inför uppdraget upplystes undertecknad om inkomna klagomål från boende 

och besökare i Öregrund och på Gräsö gällande höga ljudvolymer och buller i 

samband med sena öppettider och uppträdanden.  

 

Följande iakttagelser och dokumentationer gjordes: 

 Boendesstörningar – Under midsommarhelgen inkom ett 20-30tal klago-

mål från boende i Öregrund men även från gäster inne på vissa restau-

ranger. De klagande upplevde ljudnivåerna som väldigt störande under väl-

digt sent och under lång tidsrymd. Näringsidkare informerade att ljudnivå-

erna föranlett att inredning i en butik hade rasat ner, närboende till vissa re-

stauranger hade flyttat ut från sina boenden och hem till bekanta eller fick 

flytta sängar till andra delar av husen/lägenheterna.  

 Vid upprepade tillfällen utlöstes larmen på ett par av polisens tjänstefor-

don, något som regel endast inträffar vid höga ljudnivåer utomhus bland 

krogar och festivaler (Polisens fordon var vid aktuella tillfällen placerade 

ca 30-50m från aktuell ljudkälla). 

 Ljudmätningar genomfördes ett flertal tillfällen under midsommarafton, 

midsommardagen samt ett par tillfällen under Båtveckan.  

 Mätningarna som genomfördes ska ses som en vägledning för vidare be-

dömning men slutsatsen var att det var alldeles för höga volymer.  

 Flertal mätningar som genomfördes vid fasad ca 20-30meter från själva 

ljudkällan hade snittdecibelnivåer mellan 99-101 decibel.  

 Högsta mätvärdet, 114dB, uppkom inne på ett serveringsställe med ingla-

sad uteservering under midsommarafton (rekommenderat snitt vid natt-

klubb bör vara mellan ca 90-95dB och vid konsert utomhus 100dB i snitt 

och med peakar på 115dB) 

 Ljudnivåerna överlag låg betydligt högre än rekommenderat under både 

Midsommar och Båtveckan. 

  

5. Våld i offentlig miljö  

Vid stora evenemang ökar risken för ordningsstörningar och våldsbrott, i re-

gel med koppling till alkohol och narkotika. Årets tillställningar visade en 

tydlig ökning av anmälda brott, däribland sexualbrott och misshandel. En stor 

del av de anmälda brotten hade alkohol eller andra berusningsmedel var en bi-

dragande faktor.  
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Vid våldsbrott i offentliga miljöer har enligt statistiken ca 75% av de anmälda 

brotten en koppling till alkohol. Sommarens anmälda våldsbrott i Öregrund är 

inget undantag, en uppskattning är att över 80% av brotten hade någon kopp-

ling till alkohol eller andra berusningsmedel.  

 

De vanligaste brotten som anmäldes var följande: 

 Misshandel 

 Sexualbrott 

 Narkotika 

 Skadegörelse 

 

Utöver anmälda brott hanterades ett flertal ordningsstörningar i och kring cen-

trala Öregrund. Polis och ordningsvakter arbetade aktivt med stöd av Polisla-

gens 13§ i och kring krogar, evenemang och offentliga platser 

 

Det råder ett mörkertal kring anmälda brott och ordningsstörningar. Många 

underlåter sig att anmäla brott och ordningsstörningar. 

 

6. Tillståndsgivning 

I samband med storhelger, evenemang och tillställningar utfärdas tillstånd 

från ett flertal olika myndigheter, där polismyndigheten och kommunerna är 

de tongivande tillståndsgivarna.  

 

Under sommaren identifierade jag ett antal oklarheter och frågetecken gäl-

lande tillståndsgivning från ett flertal myndigheter. 

 

Följande iakttagelser gjordes: 

 Jag uppmärksammade att både krögare, arrangörer och myndighetsperso-

ner hade olika uppfattningar om tillstånd 

 Okunskap gällande bevis om anmälan (det som ersatt gamla danstillstån-

det) 

 Vissa brister i remisshantering mellan myndigheter 

 Flera aktörer inkom sent med ansökan om tillstånd för olika tillställningar 

 En handfull restauranger saknade tillstånd för offentlig tillställning eller 

begagnande av offentlig plats (uteservering)  

 Viss skillnad på krogarnas utfärdade krav om villkor 

 Ingen tydlig kommunal riktlinje/policy kring serveringstillstånd/begräs-

ningar samt förordade villkor från polis 

 Rekommendationer enligt MSB guide för trygga och säkra evenemang har 

inte tagits med i hanteringen kring remisser 

 Begränsade villkorskrav på aktörer som söker tillstånd (polisens ansvar) 
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 Tillståndshanteringen försvåras ytterligare då det kring vissa markupplåtel-

ser finns fler tillståndsmyndigheter med olika ”vetorätt”, Östhammar kom-

mun, Polismyndigheten och Trafikverket 

 

7. Fysisk miljö 

Sett utifrån polisens perspektiv finns goda förutsättningar för genomförande 

av ett tryggt, snyggt och säkert evenemang i Öregrund. En del i det trygghets-

skapande och brottförebyggande arbetet är att identifiera otrygga plats/miljöer 

s.k. Hotspots. Alla aktörer behöver bidra till en ökad trygghet i och kring den 

fysiska miljön.  

 

Följande iakttagelser gjordes: 

 Avsaknaden av avspärrningar kvällstid – Besökarna förflyttade sig över 

hela Öregrund utan närmare eftertanke till andra trafikantgrupper vilket 

medför ökad risk för olyckor. 

 Staket eller avspärrningar längs hamnpromenad – Minst två incidenter in-

träffade runt klipporna längs med Södra Hamnplan 

 Avsaknad av skyltning – Hänvisningsskyltar underlättar framkomlighet 

och flöden samt leder till minskad risk för olyckor 

 Skräp och sophantering – Städningen av Öregrunds gator efter varje natt 

var mycket effektiv men det var alldeles för få sopkärl i centrala delarna av 

Öregrund. Det föranledde att mycket skräp slängdes på marken, i bostads-

områden, i vattnet, längs diverse stråk och uppställningsplatser. Nedskrä-

pade ytor skapar otrygga och bidrar till ett ökat felbeteende. Nedskräpning 

är belagt med böter men när allmänhet uppmärksammar att polis ej fokuse-

rar på ett bötesbrott i stora folksamlingar bidrar det till andra typer av ord-

ningsstörande beteenden. 

 Belysning – Flera platser saknade helt eller hade belysning med begränsad 

effekt.  

 

Exempel på platser: 

- I stråken korsningen Hamngatan/Strandgatan, bakom kiosken/Ica (begrän-

sad effekt) 

- Hamnområdet bakom vissa restauranger (begränsad effekt) 

- Gränder/passager mellan Hamngatan och Långgatan (saknas eller bristfäl-

lig belysning) 

- Öregrunds kyrka och dess omgivning (blandad effekt) 

- Innergårdar längs med Långgatan (belysning saknas) på flera platser, för-

modar att det är privat mark men det anträffades berusade personer samt 

många som uträttade behov 

- Tvärgator mellan Rådhusgatan och Strandgatan (blandad effekt) men upp-

levdes otryggt enligt allmänhet 
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8. Trafik 

Trafiksituationen i centrala Öregrund förändras och påverkas påtagligt i sam-

band med evenemang som Midsommar och Båtveckan. Framgångsfaktorerna 

under Midsommarhelgen och Båtveckan var den nära och kontinuerliga sam-

verkan mellan myndigheter och kollektivtrafiken samt kommunens parke-

ringsövervakning.  

 

Följande iakttagelser gjordes: 

 Fordonstrafik – Trafikflödet i centrala Öregrund skiftade beroende på tid 

på dygnet. Kvällstid var det mer okynnes/nöjesåkande som ägde rum i 

centrum. Det var företrädelsevis denna trafikantgrupp som utgjorde ökade 

risker för fotgängare i centrum 

 Färjetrafik – Trafik till och från färjan förändrades ju senare tid på dygnet. 

Tung trafik, husvagnar och husbilarnas påverkan under kvälls- och nattetid 

var nästintill obefintlig.  

 Kollektivtrafik – Den nära samverkan mellan trafikledning för kollektivtra-

fiken och polisen under kvällarna var en framgångsfaktor att tidigt få delad 

lägesbild om inresande och utresande där det tidigt kunde vidtas åtgärder 

mot berusning och ordningsstörningar. Utmaningen med kollektivtrafiken 

är att beräkna antalet resenärer som ska resa, främst hemåt. Överfulla bus-

sar ökar risken för ordningsstörningar, en beredskap för detta Bussarnas 

start och slutdestination i Öregrund behöver riskbedömas, huruvida vilka 

platser för hämtning och lämning som är lämpliga. 

 Taxi – Den befintliga uppställnings-/upphämtningsplatsen/zon för taxi, ut-

anför Ica och kiosken längs Bryggaregatan är direkt olämplig. All erfaren-

het- och evidensbaserad information att etablera taxizoner vid snabbmats-

ställen och i direkta flöden kring restauranger utgör påtagligt högre risker 

för ordningsstörningar och alkoholrelaterat våld, något vi fick erfara även 

detta år. 

 Parkeringsplatser – De parkeringsplatser som är belägna längs stråket (par-

kering utanför Söderströms, ytan utanför kiosken/Ica, parkering mellan ki-

osken och Hummelgrund samt parkeringar längs Södra hamngatan i rikt-

ning mot färjeläget) i centrala Öregrund ökar risken för olyckor mellan 

olika trafikantgrupper samt försämrad framkomlighet för blåljusmyndig-

heter och servicefordon 

 Parkeringsövervakning – Det arbete parkeringsbolaget bedrev under dessa 

veckor var förebyggande både genom repressivt arbete men även förebyg-

gande genom hög närvaro i ytterområden där polis och goda krafter la be-

gränsad tid 

 Motorburen ungdom – Överlag var det betydligt bättre än jag förväntat 

mig. Det var ett antal fordon/A-traktorer m.m. som bidrog till första punk-

ten gällande allmän trafik och okynnesåkande i centrala delarna. Det var 
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även dessa fordon i vissa fall som bidrog till boendestörningar och klago-

mål på grund av höga ljudvolymer. Ett mycket positivt inslag under Båt-

veckan var aktivitetsparkeringen för motorburen ungdom ner vid Öre-

grunds parkeringsplats öster om gästhamnen 

 Uppställningsplats vid Sven Persson hallen – Platsen behövs för uppställ-

ning men behöver regleras gällande alkohol och ljudnivåer på grund av 

hög berusning, boendestörningar, nedskräpning okynnesåkning av fordon 

 

9. Ungdomar/gäng 

Årets upplaga av Båtveckan lockade ett mycket stort antal ungdomar från an-

gränsande kommuner/län. Under 2023 vid flera evenemang och storhelger har 

flödet av tillresta ungdomar ökat markant. Majoriteten av ungdomarna är 

skötsamma men berusningsdrickandet bland unga har tydligt ökat i år samt att 

ungdomarna i större utsträckning har varit kraftigt berusade. 

 

Följande iakttagelser gjordes: 

 Langning av alkohol - skedde i viss utsträckning enligt iakttagelser och 

vittnen från fordon, dels från lokala ungdomar men även tillresta individer 

i personbilar som transporterade alkoholen åt större sällskap som åkte med 

bussarna 

 Nätverksaktörer – Flertalet konstellationer både grupper men även indivi-

der kända av polis, socialtjänst, ordningsvakter eller andra aktörer befann 

sig i Öregrund. 

 

Flertalet tillresta ungdomar kom främst från närliggande kommuner i Upp-

land var. Det kontrollerades även unga nätverksaktörer, från Stockholms-

regionen (både norra, city och södra förorterna) samt Gävleborg och Da-

larna. Äldre nätverksaktörer syntes i mindre omfattningar under Båtveckan 

men var mer synliga under Midsommarhelgen som i större utsträckning 

besöks av krogfolk från Uppsala och Stockholmsregionen. Andra konstel-

lationer som iakttogs och kontrollerades var kända inom supporterkulturen 

(risksupportrar inom idrott) 

 Ett återkommande modus för många av ovan nämnda konstellationer är 

hur de kommer till Öregrund. I större utsträckning anländer de relativt obe-

märkt genom att ha nyktra chaufförer utan förekomst och med okända for-

don ej kända av polis och med utsedda chaufförer. 

 

10. Samverkan  

Framgångsfaktorer för alla stora evenemang och tillställningar bygger på 

samverkan mellan myndigheter, organisationer och goda krafter inför och un-

der genomförande.  
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Jag konstaterade att det rådde ett gott samverkansklimat mellan myndigheter 

och externa parter samt goda relationer mellan aktörer. Däremot saknades/del-

vis saknades en tydlig struktur, ansvarsfördelning, bemanning och begränsad 

förmåga att lösa ut frågeställningar under genomförande, dock viktigt att po-

ängtera att det finns ett stort engagemang, att det var lösningsfokuserat bland 

alla inblandade men resursen var undermålig hos flera aktörer.  

 

Polisens representanter koordinerade många av de åtgärder, insatser inför och 

under genomförande, något som är ganska tidskrävande samtidigt som po-

lisinsatsen ska planeras och ledas. I sig inte unikt att polis ofta åtar sig eller 

tilldelas ett informellt ansvar för samordning.  

 

Sven Persson hallen utgjorde ett nav för all samverkan, något alla på plats 

återkopplande var en stor framgångsfaktor men att det fanns goda förutsätt-

ningar för utveckling på plats. (förslag till framtida samverkan presenteras i 

separat bilaga) 

 

11. Sociala insatser 

Några av de viktigaste verktygen för kommun och polis är det som hanteras 

inom sociala insatser, då främst riktat mot unga. Socialtjänsten, fältverksam-

het, frivilligorganisationer/nattvandring underlättar för polisen genom att 

stödja och omhänderta ärenden som initierats av polis. 

 

12. Evenemang 

I mitt uppdrag låg fokus främst på de evenemang och tillställningar som ge-

nomfördes kvällstid, främst under Båtveckan. Under midsommarhelgen gjor-

des en mer generell bedömning av utfärdade tillstånd enligt ordningslagen 

(danstillställningar), flöden, överservering och ordningsläget.  

 

Under Båtveckan prioriterades följande: Festivalområdet, Pokerrun samt en-

skilda konserter inne på restauranger. 

 

Följande iakttagelser gjordes gällande festivalen/festivalområdet: 

 Ordningsvakterna arbetade aktivt med att förebygga och förhindra ord-

ningshållning och ordningsstörningar genom tidiga ingripanden och avvi-

sanden 

 Utsättningar med ordningsvakter och ansvariga inför öppnande skapade en 

bra delad lägesbild inför kvällarna 

 Sluttiderna vardagar/helger 

 Överlag bra evenemangsytor för besökarna 

 Ett antal flaskhalsar gällande flöden identifierades inne på området  

 Oreglerad alkoholservering/tillståndsgivning 

 Arbetet kring ansvarsfull alkoholservering 
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 Utfärdade tillstånd - viss brist i villkor från bl.a. polis 

 Kösystem  

 Plankning/intrång på festivalområde 

 Icke betalade publik längs Skatgränd 

 Funktionärskläder 

 Belysning 

 Fasta positioner 

 Mixertältets etablering 

 

Följande iakttagelser gjordes samband med Pokerrun: 

 Bra uppställningsplats vid start 

 Tillstånd och villkor? 

 Avspärrningar vid trånga passager 

 Funktionärer 

 Hastighet vid framförande (vissa platser) 

 

De stora tillställningarna kräver mer förberedelser och uppföljning än mindre 

tillställningar där både myndigheter, näringsliv och andra aktörer behöver 

vara delaktig, ovan tillställningar inga undantag. Ovan punkter kommer han-

teras i framtida dialog med arrangörerna. 

 

Slutsats kring uppdrag 

I samband med storhelger och festivaler föreligger alltid ett behov av samord-

ning, samverkan, myndighetsutövning och en högre närvaro från ett antal ak-

törer i syfte att tidigt förebygga och förhindra att allvarliga skador och olyckor 

sker. 

 

De iakttagelser som presenterats ovan avseende Midsommarhelgen och Båt-

veckan bör inte enbart ses som negativa. Det är inte ovanligt brister och viss 

kritik presenteras vid uppföljning och utvärdering av stora evenemang som 

står inför en ”utveckling/förändring”. Det viktigaste är vad vi kan ta med oss i 

utvecklingsarbetet. Ovan uppföljning bör ses som underlag för utveckling in-

för kommande års tillställningar, vara lyhörda och verka för en mer enhetlig-

het och tydlighet i både samverkan och myndighetsutövning. 

 

De flesta som är involverade i planering och genomförande delar förhopp-

ningsvis samma önskan, att evenemanget ska upplevas som ”Tryggt, Snyggt 

och Säkert”.  

 

 

Magnus Almerfors 

Operativ Samordnare 

LPO Uppsala-Knivsta 
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